
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza

na 65. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 listopada 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Jesieni¹ 2007 r. podczas swojego exposé w Sejmie RP premier Donald Tusk zapowiada³: „Wieloletnie
niedoinwestowanie remontów dróg, przy ci¹gle rosn¹cym natê¿eniu ruchu samochodowego, jest pro-
blemem nie mniejszej wagi ni¿ brak autostrad. Zmienimy to. Przyspieszymy budowê obwodnic i auto-
strad. Po³¹czymy g³ówne areny mistrzostw Euro 2012 sieci¹ szybkich dróg. Przyczyn¹ wolnego tempa
budowy dróg i autostrad w Polsce przez ostatnie kilkanaœcie lat by³y bariery prawne i proceduralne,
brak decyzyjnoœci i ci¹g³oœci w prowadzonych dzia³aniach, niewydolne, z³e zarz¹dzanie oraz zbyt
skromny bud¿et na budowê i remonty”.

Pomimo szumnych zapowiedzi Donalda Tuska po trzech latach rz¹dów PO-PSL nale¿y stwierdziæ, ¿e
przez ostatnie lata polskie drogi niewiele zmieni³y siê na lepsze, a rz¹d prowadzi inwestycje drogowe nie-
udolnie. Rz¹d premiera Donalda Tuska trzy lata temu obiecywa³, ¿e zwiêkszy nak³ady i tempo budowy
dróg. Jednak zgodnie z informacj¹ prasow¹ z pocz¹tku paŸdziernika 2010 r. jest wrêcz odwrotnie. Do-
tychczas zrealizowano zaledwie 40% planu wydatków na drogi przewidzianego na ten rok, pomimo ¿e
rz¹d i tak obni¿y³ tegoroczne wydatki na inwestycje drogowe. Inwestycyjne plany resortu by³y takie, ¿e
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyda oko³o 25 miliardów z³, a jak podaje prasa – na ba-
zie informacji pozyskanych z Ministerstwa Infrastruktury – wydatki spad³y do 20 miliardów z³. Z kolei
GDDKiA do paŸdziernika 2010 r. wyda³a zaledwie oko³o 8 miliardów z³. Pojawia siê zatem powa¿ne za-
gro¿enie, ¿e pozosta³e œrodki trudno bêdzie wydaæ do koñca roku.

W zwi¹zku z tym proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
1. O ile dok³adnie zosta³y zmniejszone œrodki finansowe na budowê dróg i autostrad?
2. Dlaczego GDDKiA tak powolnie wydaje pieni¹dze na inwestycje?
3. Gdzie jest to dobre zarz¹dzanie, o jakim mówi³ premier Tusk w exposé?
4. Gdzie jest ten dobry i zwiêkszony bud¿et na drogi?
5. Czy bariery prawne, o jakich mówi³ premier, zosta³y usuniête?
6. Czy powstan¹ drogi i autostrady maj¹ce ³¹czyæ miasta bêd¹ce arenami mistrzostw Euro 2012, tak

jak obiecywa³ premier?
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